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01.30.31.УП.002.03-ОБ.02.03

БАРАЊЕ / KËRKESË 
ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ИЛИ ИЗЗЕМАЊЕ ОД УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ВО ТРАНЗИТНА ПОСТАПКА / PËR MARRJEN E LEJES PËR PËRDORIMIN E NJË GARANCIE TË PËRGJITHSHME OSE PËRJASHTIMIN NGA PËRDORIMI I NJË GARANCIE TË PËRGJITHSHME NË PROCEDURË TRANZITI
До / Drejtuar  

Сектор за царински систем / Sektorit për Sistem Doganor, 

Одделение за гранични и транзитни формалности/ Seksionit për Formalitete Kufitare dhe të Tranzitit  

Предмет: Барање за добивање на одобрение за употреба на општа гаранција или изземање од употреба на општа гаранција во транзитна постапка / 
Lënda: Kërkesë për marrjen e lejes për përdorimin e një garancie të përgjithshme ose përjashtimin nga përdorimi i një garancie të përgjithshme në procedurë tranziti
Врз основа на членовите 249 (a), 250 и 256-261 од Уредбата за спроведување на Царинскиот закон (Службен весник на Република Македонија бр. 66/05, 73/06, 40/07, 62/07, 42/09, 48/09, 38/10, 46/10, 61/10, 141/11, 147/11, 158/11, 14/12, 2/13 и 92/2013 година), барам од Одделението за гранични и транзитни формалности да ми издаде / Bazuar në nenet 249 (a), 250 dhe 256-261 të Dekretit për zbatimin e Ligjit Doganor (Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 66/05, 73/06, 40/07, 62/07, 42 /09, 48 /09, 38/10, 46/10, 61/10, 141/11, 147/11, 158/11, 14/12, 2/13 dhe 92/2013), kërkoj nga Seksioni për Formalitete Kufitare dhe të Tranzitit të më lëshoj:

 FORMCHECKBOX 
 Одобрение за употреба на општа гаранција во транзитна постапка / Leje për përdorimin e një garancie të përgjithshme në procedurë tranziti;
 FORMCHECKBOX 
 Одобрение за изземање од употреба на општа гаранција во транзитна постапка / Leje për përjashtimin nga përdorimi të një garancie të përgjithshme në procedurë tranziti.
I. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ / INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME 
Идентитет на барателот/Identiteti i aplikuesit 
Име/Име на компанија /Emri / Emri i kompanisë:
......................................................................................................................................................................... 

Адреса/Adresa: 



........................................................................................................................................................................ 

ДДВ број/TVSH numri:
....................................................................................................................................................................... 

Број за идентификација на трговци (TIN)/ Numri i identifikimit të tregtarëve (TIN):
……………………………………….........……...........................................................................................................
Контакт лице за ова барање/Personi për kontakt të kësaj kërkese: 


Име/Emri:


...................................................................................................... 

Телефон/Telefoni:

…...................................................................................................

Дали веќе имате одобрение за употреба на општа гаранција или одобрение за изземање од употреба на гаранција? Ако имате, тогаш наведете го бројот на одобрението / A keni tashmë një garanci të përgjithshme ose leje përjashtimi nga garancia? Nëse keni, atëherë shënojeni numrin e lejes:
 ...............………………………………………………………………......…..

Број на побарани примероци од потврдата ТЦ 31 односно од потврдата ТЦ 33 / Numri i ekzemplarëve të kërkuar nga vërtetimi TC 31 respektivisht vërtetimi TC 33:
………………................................................................................

II. ВИДОВИ СТОКА ЗА КОИ ЌЕ СЕ УПОТРЕБУВА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ИЛИ ОДОБРЕНИЕТО ЗА ИЗЗЕМАЊЕ ОД УПОТРЕБА НА ГАРАНЦИЈА/ LLOJET E MALLRAVE PËR TË CILAT DO TË PËRDORET LEJA PËR GARANCINË E PËRGJITHSHME OSE LEJA PËR PËRJASHTIMIN NGA PËRDORIMI I GARANCISË 
 

 FORMCHECKBOX 

Само за стока без зголемен ризик од измама/Vetëm për mallra pa 
              rrezik të lartë mashtimi 

 FORMCHECKBOX 
 
Само за стока со зголемен ризик од измама/Vetëm për mallra me 

              rrezik të lartë mashtrimi

 FORMCHECKBOX 
 
За стока без и со зголемен ризик од измама / Për mallra pa rrezik të 

             lartë mashtrimi3
III. ОПШТИ УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА БИДАТ ИСПОЛНЕТИ ЗА ДА СЕ ИЗДАДЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ЗА СТОКА БЕЗ И/ИЛИ СО ЗГОЛЕМЕН РИЗИК ОД ИЗМАМА / KUSHTET E PËRGJITHSHME QË DUHET TË PLOTËSOHEN PËR TË LËSHUAR NJË LEJE PËR PËRDORIMIN E NJË GARANCIE TË PËRGJITHSHME PËR MALLRA PA DHE/OSE ME RREZIK TË LARTË MASHTRIMI
Барателот кој сака да декларира стока во транзитна постапка мора да ги исполни следниве три услови / Aplikanti i cili dëshiron të deklarojë mallrat në procedurë transit duhet të plotësojë tre kushtet e mëposhtme: 

1. Главниот обврзник мора да е регистриран во Република Македонија (член  250 (1a) од УСЦЗ) / Obliguesi kryesor duhet të jetë i regjistruar në Republikën e Maqedonisë (neni 250 (1a) i DLZD).
Овој услов го подразбира следново / Ky kusht nënkupton si më poshtë:

- физичко лице со живеалиште во Република Северн Македонија / person fizik me vendbanim në Republikën e Maqedonisë së Veriut;
- правно лице со регистрирани канцеларии, централно седиште или постојано претставништво во Република Северна Македонија / person juridik me zyra, seli qendrore ose përfaqësi të përhershme në Republikën e Maqedonisë së Veriut.


2. Барателот редовно употребува транзитна постапка во својство на главен обврзник или ги исполнува условите и обврските од постапката (член 250 (1б) од УСЦЗ) / Aplikanti përdor rregullisht një procedurë tranziti në cilësinë e obliguesit debitorit kryesor ose përmbush kushtet dhe detyrimet e procedurës (neni 250 (1b) i DZLD)
Редовна употреба подразбира најмалку една транзитна операција неделно/ Përdorimi i rregullt nënkupton të paktën një operacion tranziti në javë.

Доколку Вашата компанија го исполнува овој услов, наведете колку често ќе се употребува постапката со наведување на неделниот просек / Nëse kompania juaj përmbush këtë kërkesë, tregoni se sa shpesh do të përdoret procedura duke treguar mesataren javore:

………………………………………………………........................................................................................................................

3. Главниот обврзник нема извршено тешки или повеќекратни повреди на царинските и даночните прописи (член 250 (1в) од УСЦЗ) / Obliguesi kryesor nuk ka kryer shkelje të rënda ose të shumëfishta të rregullave doganore dhe tatimore (neni 250 pika 1c i DZLD).
Доколку Вашата компанија го исполнува овој услов, наведете “НЕМА”/Nëse kompania juaj përmbush këtë kusht, shënoni “NUK KA”
............................................................................................................................................................................................

Доколку во однос на Вашата компанија во Царинската управа во тек се постапки за наплата на нераздолжени транзитни декларации наведете овде или обезбедете посебен Прилог со преглед на предметите, со посочување на бројот на транзитната декларација, појдовната испостава и предметните долговни износи и давачки, за секој таков случај одделно / Nëse, në lidhje me kompaninë tuaj, procedurat për mbledhjen e deklaratave të pazgjidhura të tranzitit janë duke vazhduar në Drejtorinë e Doganave, deklaroni këtu ose jepni një aneks të veçantë me një pasqyrë të artikujve, duke treguar numrin e deklaratës së transitit, zyrën e nisjes si dhe shumat dhe detyrimet përkatëse të borxhit, për secilin rast veç e veç. . 
................................................................................................................................................................................................... ................................................................................................................................................................................................... ................................................................................................................................................................................................... ...................................................................................................................................................................................................IV. ДОПОЛНИТЕЛНИ УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА БИДАТ ИСПОЛНЕТИ ЗА ДА СЕ ИЗДАДЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА ЗА СТОКА СО ЗГОЛЕМЕН РИЗИК ОД ИЗМАМА / KUSHTET SHTESË QË DUHET PËRMBUSHUR QË TË LËSHOHET LEJA PËR PËRDORIM TË GARANCISË PËR MALLIN ME RREZIK TË LARTË MASHTRIMI
Покрај општите услови зададени во делот III, главниот обврзник кој сака да превезува стока со зголемен ризик од измама треба да ги исполни и следниве три услови/ Përveç kushteve të përgjithshme të specifikuara në pjesën III, obliguesi kryesor që dëshiron të transportojë mallra me rrezik të lartë mashtrimi duhet të plotësojë edhe tre kushtet e mëposhtme:

1. Главниот обврзник има солидна финансиска состојба (член 258(1) од УСЦЗ) / Obliguesi kryesor ka një pozicion solid financiar (neni 258(1) nga DZLD). 
Со цел проценување на финансиската состојба, кон ова барање треба да биде приложена Информација за економско-финансиската состојба на субјектот за последните три фискални години издадена од Централен регистар на Република Северна Македонија/ Për vlerësimin e gjendjes financiare, kësaj kërkese duhet t'i bashkëngjiten informacionet për gjendjen ekonomike dhe financiare të subjektit për tri vitet e fundit fiskale të lëshuara nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

2. Главниот обврзник мора да има доволно искуство во точна примена на транзитната постапка од најмалку 6 месеци (член 258(1) и Прилог 37 од УСЦЗ) / Obliguesi kryesor duhet të ketë përvojë të mjaftueshme në zbatimin korrekt të procedurës së transitit prej të paktën 6 muajsh (neni 258(1) dhe aneksi 37 i DZLD-së). 
Наведете го бројот на поднесени декларации во транзитна постапка во текот на последните 6 месеци за кои Вашата компанија била главен обврзник и посочете го бројот на декларации кои се нераздолжени заради прекршоци или неправилности сторени во текот на транзитот/ Shënoni numrin e deklaratave të dorëzuara në procedurën e tranzitit gjatë 6 muajve të fundit për të cilat kompania juaj ka qenë obligues kryesor dhe tregoni numrin e deklaratave të pazgjidhura për shkak të shkeljeve ose parregullsive të kryera gjatë tranzitit. . 

Вкупен број декларации /Numri i përgjithshëm i deklaratave: 


              ................................................................................... 

Вкупен број нераздолжени декларации / Numri i përgjithshëm i deklaratave të papaguara:
..................................................................................

3. Главниот обврзник треба ИЛИ да постигне висок степен на соработка со царинските органи ИЛИ да е во состојба да ги води транспортните операции (член 258(1) и Прилог 37 од УСЦЗ) / Obliguesi kryesor duhet OSE të arrijë një shkallë të lartë bashkëpunimi me autoritetet doganore OSE të jetë në gjendje të menaxhojë operacionet e transportit (neni 258(1) dhe aneksi 37 i DZLD-së). 

Се напоменува дека двата услова не треба да бидат кумулативно исполнети / Vihet re se të dyja kushtet nuk duhet të plotësohen në mënyrë kumulative. 
Висок степен на соработка со царинските органи / Shkallë e lartë bashkëpunimi me autoritetet doganore
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ / Ju mund të shihni se çfarë nënkuptohet me këtë kusht në Shtojcën 37 të DZLD.

Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи)/ Ky kusht mund të plotësohet kur plotësohet një nga metodat e mëposhtme (zgjidhni se cila metodë është ose do të plotësohet):

 FORMCHECKBOX 

со поднесување на сите транзитни декларации во една појдовна испостава чиј назив и шифра се наведени овде / duke dorëzuar të gjitha deklaratat e tranzitit në një zyrë doganore nisjeje, emri dhe kodi i së cilës janë shënuar këtu: 

..........................................................................................................................................................................
 FORMCHECKBOX 

со посочување во секоја транзитна декларација на тарифната ознака (рубрика 33) (ова е задолжително за сите транзитни декларации за стока со и без зголемен ризик од измама)/duke treguar në çdo deklaratë kodin tarifor (rubrika 33) (kjo është e detyrueshme për të gjitha deklaratat e tranzitit për mallrat me dhe pa rrezik të lartë mashtrimi); 

 FORMCHECKBOX 

со тромесечно известување на гарантната испостава за следниве информации во однос на валидирани транзитни декларации за стока со зголемен ризик од измама: РБД, датум на прием, појдовна испостава, износ на долг за секоја транзитна декларација (вклучително со нераздолжените)/ me një njoftim tre mujor në zyrën doganore të garantuesit për informacionin e mëposhtëm në lidhje me deklaratat e vërtetuara të tranzitit për mallrat me rrezik të lartë mashtrimi: RBD, data e marrjes, zyra doganore e nisjes, shuma e borxhit për çdo deklaratë tranziti (përfshirë ato të papaguara);
 FORMCHECKBOX 

други мерки кои Вашата компанија ги презема со цел на царинските органи да им се овозможи подобра контрола и подобро управување со Вашите транзитни постапки. Наведете ги овде/ masa të tjera që ndërmarrja juaj ndërmerr për t'u mundësuar autoriteteve doganore kontrollin dhe menaxhimin më të mirë të procedurave tuaja të transitit. Shënojini ato këtu: 

.........................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................
Во состојба е да ги води транспортните операции / Është në gjendje të menaxhojë operacionet e transportit
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ / Ju mund të shihni se çfarë nënkuptohet me këtë kusht në Shtojcën 37 të DZLD-së.

Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи)/ Ky kusht mund të plotësohet kur plotësohet një nga metodat e mëposhtme (zgjidhni se cila metodë është ose do të plotësohet):

 FORMCHECKBOX 

главниот обврзник самостојно го изведува превозот на стока во транзитна постапка (превоз со сопствени возачи)/ obliguesi kryesor kryen në mënyrë të pavarur transportin e mallrave në procedurë tranziti (transport me shoferët e vet); 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на транспортна компанија основана од страна на главниот обврзник. Наведете го името на компанијата и додадете ги статутарните податоци / transporti i përgjithshëm i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet nga një shoqëri transporti e themeluar nga obliguesi kryesor. Shënoni emrin e kompanisë dhe të dhënat ligjore:  
Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              .........................................................................................

 FORMCHECKBOX 

Вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на најмногу три транспортни компании со кои се потпишани долгорочни договори и кои ги исполнуваат безбедносните стандарди. Наведете ги имињата на предметните компании и приложете примерок од договорите. Исто така, наведете дали овие превозници имаат ISO сертификат/Transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet nga maksimumi tre kompani transporti me të cilat janë nënshkruar kontrata afatgjata dhe që plotësojnë standardet e sigurisë. Listoni emrat e kompanive në fjalë dhe bashkëngjitni një kopje të kontratave. Shënoni gjithashtu nëse këta transportues janë të certifikuar me ISO certifikata: 

Име/Emri: 

            

  ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
          

  ......................................................................................... 

ISO сертификат ISO certifikata:
  ......................................................................................... 

Име/Emri: 

            

  ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
          

  ......................................................................................... 

ISO сертификат ISO certifikata:
  ......................................................................................... 

Име/Emri: 

            

  ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
          

  ......................................................................................... 

ISO сертификат ISO certifikata:
  ......................................................................................... 
 FORMCHECKBOX 

Вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува само помеѓу подолу наведените подружници на главниот обврзник (или пак наведете ги во посебен Прилог кон ова барање)/ Transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet vetëm ndërmjet kompanive simotër të obliguesit kryesor të renditur më poshtë (ose specifikojini ato në një Shtojcë të posaçme të kësaj kërkese): 

Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              ......................................................................................... 

Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              ......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

Превозот на стока со зголемен ризик на измама во транзитна постапка ќе се изведува под строги сигурносни мерки. На пример, употреба на систем за следење и пронаоѓање, конвојски транспорт итн./ Transporti i mallrave me rrezik të lartë mashtrimi në procedurën e transitit do të kryhet nën masa të rrepta sigurie. Për shembull, përdorimi i një sistemi përcjelljeje dhe gjurmimi, transporti i autokolonave, etj.
Овде наведете ги безбедносните мерки за Вашиот транспорт / Këtu janë masat e sigurisë për transportin tuaj:

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
V. ИНФОРМАЦИИ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕФЕРЕНТЕН ИЗНОС / INFORMACIONE PËR PËRCAKTIMIN E SHUMËS SË REFERENCËS
Општата гаранција може да се употребува само до границите на референтниот износ/ Garancia e përgjithshme mund të përdoret vetëm deri në kufijtë e shumës së referencës.  

Овој референтен износ треба да биде идентичен на износот на царинскиот долг и друг долг кој може да настане за стоката која главниот обврзник ја става во транзитна постапка во текот на најмалку една недела (чл. 256(2) од  УСЦЗ)/ Kjo shumë reference duhet të jetë identike me shumën e borxhit doganor dhe borxhit tjetër që mund të lindë për mallrat që obliguesi kryesor vendos në procedurën e tranzitit për të paktën një javë (neni 256(2) i DZLD-së).

За да се пресмета референтниот износ потребно е да се пополнат приложениот(ите) прашалник(ици)/ Për të llogaritur shumën e referencës, është e nevojshme të plotësoni pyetësorin(ët) bashkëngjitur.

VI. ПРОЦЕНТ НА РЕФЕРЕНТНИОТ ИЗНОС КОЈ ТРЕБА ДА СЕ ПОКРИЕ СО ГАРАНЦИЈА/ PËRQINDJA E SHMËS SË REFERENCAVE QË DUHET MBULUAR NGA NJË GARANCI
Износот кој треба да се покрие со општата гаранција е референтниот износ кој ќе се утврди во однос на царинскиот долг и друг долг кој може да настане за стоката која главниот обврзник ја става во транзитна постапка во текот на најмалку една недела (член 257 (1) и член 258 (1) од УСЦЗ)/.


Главниот обврзник кој ги исполнува условите за да му биде одобрена употреба на општа гаранција мора да обезбеди гаранција која покрива 100% од референтниот износ.


Доколку главниот обврзник исполнува дополнителни критериуми, може да се намали процентот на референтниот износ кој треба да се покрие преку гаранција (член 257 (2) и 4 и член 258 (2) и (3) од УСЦЗ)/Nëse obliguesi kryesor plotëson kriteret shtesë, përqindja e shumës së referencës që do të mbulohet nga garancia mund të reduktohet (neni 257 (2) dhe 4 dhe neni 258 (2) dhe (3) i DZLD-së).


Овие дополнителни услови се разликуваат зависно од тоа дали главниот обврзник декларира стока со или без зголемен ризик од измама/Këto kushte shtesë ndryshojnë në varësi të faktit nëse porositësi deklaron mallra me ose pa një rrezik të shtuar mashtrimi. 

1. Дополнителни услови за стока без зголемен ризик од измама/ Kushtet shtesë për mallrat pa rrezik të shtuar të mashtrimit
Главниот обврзник може да добие намалување од 50% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека е во солидна финансиска состојба и дека има најмалку 6 месеци искуство во употреба на транзитна постапка/Obliguesi kryesor mund të përfitojë një ulje prej 50% të shumës së referencës që do të mbulohet nga garancia, nëse provon se është në gjendje të qëndrueshme financiare dhe se ka të paktën 6 muaj përvojë në përdorimin e procedurës së transitit.

За да се проценат овие услови главниот обврзник треба да/Për të vlerësuar këto kushte, obliguesi kryesor duhet:

- приложи Информација за економско-финансиската состојба на субјектот за последните три фискални години издадена од Централен регистар на Република Северна Македонија/bashkëngjitni Informacionet për gjendjen ekonomike dhe financiare të subjektit për tri vitet e fundit fiskale të lëshuara nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut:

- го наведе бројот на поднесени декларации во транзитна постапка во последните 6 месеци за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот/shënoi numrin e deklaratave të dorëzuara në procedurën e tranzitit në 6 muajt e fundit për të cilat kompania aplikuese ka vepruar si detyrim kryesor dhe numrin e atyre deklaratave të tranzitit që janë të papaguara për shkak të parregullsive apo kundërvajtjeve të kryera gjatë transportit.

Број на транзитни декларации/Numri i deklaratave të tranziti: 


           
     ...............................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации / Numri i deklaratave të padestinuara të tranzitit: ...............................................................
Главниот обврзник може да добие намалување од 30% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека ги исполнува условите за намалување на 50%, има најмалку една година искуство во употреба на транзитна постапка и има висок степен на соработка со царинските органи/Kryerësi mund të marrë një ulje prej 30% të shumës së referencës që do të mbulohet nga garancia nëse provon se plotëson kushtet për një ulje prej 50%, ka të paktën një vit përvojë në përdorimin e procedurës së transitit dhe ka një shkallë të lartë bashkëpunimi me autoritetet doganore.

- Доволно искуство во примената на транзитната постапка/Përvojë e mjaftueshme në aplikimin e procedurës së transitit
- Овде  да се наведе бројот на декларации ставени во транзитна постапка во текот на минатата година за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот/ Këtu duhet të shënohet numri i deklaratave të vendosura në procedurë tranziti gjatë vitit të fundit për të cilin kompania aplikuese ka vepruar si obligues kryesor dhe numri i atyre deklaratave të tranzitit që janë të pashlyera për shkak të parregullsive apo kundërvajtjeve të kryera gjatë transportit.

Број на транзитни декларации / Numri i deklaratave të tranziti: 


           
     ...............................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации / Numri i deklaratave të padestinuara të tranzitit: ...............................................................
- Висок степен на соработка со царинските органи/Shkallë e lartë bashkëpunimi me autoritetet doganore
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ/Ju mund të shihni se çfarë nënkuptohet me këtë kusht në Shtojcën 37 të DZLD-së.

Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи - доволно е доколку се употребува еден од споменатите методи)/Ky kusht mund të plotësohet kur plotësohet një nga metodat e mëposhtme (zgjidhni se cila metodë është ose do të plotësohet - mjafton nëse përdoret një nga metodat e përmendura): 
 FORMCHECKBOX 

со поднесување на сите транзитни декларации во една појдовна испостава чиj назив и шифра се наведени овде/duke dorëzuar të gjitha deklaratat e tranzitit në një zyrë doganore nisjeje, emri dhe kodi i së cilës janë shënuar këtu:
............................................................................................................................ 

 FORMCHECKBOX 

со посочување во секоја транзитна декларација на тарифната ознака (рубрика 33) (ова е задолжително за сите транзитни декларации за стока со и без зголемен ризик од измама)/duke treguar në çdo deklaratë tranziti kodin tarifor (rubrika 33) (kjo është e detyrueshme për të gjitha deklaratat e tranzitit për mallrat me dhe pa rrezik të lartë mashtrimi);
 FORMCHECKBOX 

со тромесечно известување на гарантната испостава за следниве информации во однос на валидирани транзитни декларации за стока со зголемен ризик од измама: РБД, датум на прием, појдовна испостава, износ на долг за секоја транзитна декларација (вклучително со нераздолжените)/me një njoftim tre mujor në zyrën e garantuesit për informacionin e mëposhtëm në lidhje me deklaratat e vërtetuara të tranzitit për mallrat me rrezik të lartë mashtrimi: RBD, data e marrjes, zyra e nisjes, shuma e borxhit për çdo deklaratë tranziti (përfshirë ato të papaguara);
 FORMCHECKBOX 

други мерки кои Вашата компанија ги презема со цел на царинските органи да им се овозможи подобра контрола и подобро управување со Вашите транзитни постапки. Наведете ги овде/masa të tjera që kompania juaj ndërmerr për t'u mundësuar autoriteteve doganore kontrollin dhe menaxhimin më të mirë të procedurave tuaja të transitit. Shënojini ato këtu: 

...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
2. Дополнителни услови за стока со зголемен ризик од измама/Kushtet shtesë për mallrat me rrezik të shtuar të mashtrimit 

Главниот обврзник може да добие намалување од 50% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека е во солидна финансиска сотојба, дека во текот на најмалку една година правилно ја применувал транзитна постапка, дека постигнал висок степен на соработка со царинските органи и дека е во состојба да ги води транспортните операции/Obliguesi kryesor mund të marrë një ulje prej 50% të shumës së referencës që do të mbulohet nga garancia nëse vërteton se është në gjendje të qëndrueshme financiare, se ka zbatuar saktë procedurën e tranzitit për të paktën një vit, se ka arritur një shkallë e lartë e bashkëpunimit me autoritetet doganore dhe se është në gjendje të kryejë operacione transporti.
- Доволно искуство во примената на транзитната постапка/Përvojë e mjaftueshme në aplikimin e procedurës së transitit
- Овде треба да се наведе бројот на декларации ставени во транзитна постапка во текот на претходната година за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот/Këtu duhet të shënohet numri i deklaratave të vendosura në procedurë tranziti gjatë vitit paraardhës për të cilin kompania aplikuese ka vepruar si obligues kryesor dhe numri i atyre deklaratave të transitit që janë të papaguara për shkak të parregullsive apo kundërvajtjeve të kryera gjatë transportit.

Број на транзитни декларации / Numri i deklaratave të tranziti: 


           
     ...............................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации / Numri i deklaratave të padestinuara të tranzitit: ...............................................................
- Висок степен на соработка со царинските органи/Shkallë e lartë bashkëpunimi me autoritetet doganore
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ/ Ju mund të shihni se çfarë nënkuptohet me këtë kusht në Shtojcën 37 të DZLD-së.


Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи - доволно е доколку се употребува еден од споменатите методи)/Ky kusht mund të plotësohet kur plotësohet një nga metodat e mëposhtme (zgjidhni se cila metodë është ose do të plotësohet - mjafton nëse përdoret një nga metodat e përmendura):: 
 FORMCHECKBOX 

со поднесување на сите транзитни декларации во една појдовна испостава чиј назив и шифра се наведени  овде/duke dorëzuar të gjitha deklaratat e tranzitit në një zyrë doganore nisjeje, emri dhe kodi i së cilës janë renditur këtu::
 .................................................................................................................. 

 FORMCHECKBOX 

со посочување во секоја транзитна декларација на тарифната ознака (рубрика 33) (ова ќе се прави за сите транзитни декларации за стока со и без зголемен ризик од измама)/ duke shënuar në çdo deklaratë tranziti kodin tarifor (rubrika 33) (kjo do të bëhet për të gjitha deklaratat e tranzitit për mallrat me dhe pa rrezik të lartë mashtrimi);
 FORMCHECKBOX 

со тромесечно известување на гарантната испостава за следниве информации во однос на валидирани транзитни декларации за стока со зголемен ризик од измама: РБД, датум на прием, појдовна испостава, износ на долг за секоја транзитна декларација (вклучително со нераздолжените)/me një njoftim tre mujor në zyrën e garantuesit për informacionin e mëposhtëm në lidhje me deklaratat e vërtetuara të tranzitit për mallrat me rrezik të lartë mashtrimi: RBD, data e marrjes, zyra doganore e nisjes, shuma e borxhit për çdo deklaratë tranziti (përfshirë ato të papaguara);
 FORMCHECKBOX 

други мерки кои Вашата компанија ги презема со цел на царинските органи да им се овозможи подобра контрола и подобро управување со вашите транзитни постапки. Наведете ги овде/masa të tjera që kompania juaj ndërmerr për t'u mundësuar autoriteteve doganore kontrollin më të mirë dhe menaxhimin më të mirë të procedurave tuaja të transitit. Shënojini ato këtu: 

...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................
Во состојба е да ги води транспортните операции/ Në gjendje të menaxhojë operacionet e transportit
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ/ Ju mund të shihni se çfarë nënkuptohet me këtë kusht në Aneksin 37 të DZLD-së.


Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи)/ Ky kusht mund të plotësohet kur plotësohet një nga metodat e mëposhtme (zgjidhni se cila metodë është ose do të plotësohet):
 FORMCHECKBOX 

главниот обврзник самостојно го изведува превозот на стока во транзитна постапка (превоз со сопствени возачи) / obliguesi kryesor kryen në mënyrë të pavarur transportin e mallrave në procedurë tranziti (transport me drejtuesit e vet)
 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на транспортна компанија основана од главниот обврзник. Наведете го името на компанијата и додадете ги статутарните податоци/ transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet nga një shoqëri transporti e themeluar nga obliguesi kryesor. Shënoni emrin e kompanisë dhe të dhënat ligjore:  
Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              .........................................................................................

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на најмногу три транспортни компании со кои се потпишани долгорочни договори и кои ги исполнуваат безбедносните стандарди. Наведете ги овде имињата на предметните компании и приложете примерок од договорите. Исто така, наведете дали овие превозници имаат ISO сертификат/ transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet nga maksimumi tre kompani transporti me të cilat janë lidhur kontrata afatgjata dhe që plotësojnë standardet e sigurisë. Listoni këtu emrat e kompanive në fjalë dhe bashkëngjitni një kopje të kontratave. Tregoni gjithashtu nëse këta transportues janë të certifikuar ISO:: 

Име/Emri: 

              

......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              

......................................................................................... 

ISO сертификат/ISO certifikata:
......................................................................................... 

Име/Emri: 

              

......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              

......................................................................................... 

ISO сертификат/ISO certifikata:
......................................................................................... 

Име/Emri: 

              

......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              

......................................................................................... 

ISO сертификат/ISO certifikata:
......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува само помеѓу подолу наведените подружници на главниот обврзник (или пак наведете ги во посебен Прилог кон ова барање)/ transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet vetëm ndërmjet kompanive simotër të listuara më poshtë të obliguesit kryesor (ose specifikoni ato në një aneks të veçantë të kësaj kërkese): 

Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              ......................................................................................... 

Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              ......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

превозот на стока со зголемен ризик на измама во транзитна постапка ќе се изведува под строги сигурносни мерки. На пр. употреба на систем за следење и пронаоѓање, конвојски транспорт итн/ transporti i mallrave me rrezik të lartë të mashtrimit në procedurën e transitit do të kryhet nën masa të rrepta sigurie. Për shembull përdorimi i një sistemi përcjelljeje dhe gjurmimi, transporti i kolonës etj. 

Овде наведете ги безбедносните мерки за Вашиот транспорт/ Këtu janë masat e sigurisë për transportin tuaj::

 .........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
Главниот обврзник може да добие намалување од 30% од референтниот износ кој треба да се покрие со гаранција доколку докаже дека ги исполнува условите за намалување на 50% и покрај тоа, во текот на најмалку 2 (две) години правилно ја применувал транзитна постапка и има доволно финансиски средства за исполнување на своите обврски/ Obliguesi kryesor mund të përfitojë një ulje prej 30% të shumës së referencës për t'u mbuluar me garanci, nëse provon se plotëson kushtet për një ulje prej 50% dhe, përveç kësaj, gjatë të paktën 2 (dy) vitesh ka të drejtë, zbaton procedurën e transitit dhe ka mjete të mjaftueshme financiare për të përmbushur detyrimet e saj.

- Доволно искуство во примената на транзитната постапка/Përvojë të mjaftueshme në aplikimin e procedurës së transitit  

Овде да се наведе бројот на декларации ставени во транзитната постапка во текот на минатите 2 (две) години за кои компанијата барател дејствувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот/Këtu duhet të jetë numri i deklaratave të vendosura në procedurën e tranzitit gjatë 2 (dy) viteve të fundit për të cilat kompania aplikuese ka vepruar si obligues kryesor dhe numri i atyre deklaratave të tranzitit që janë të pazgjidhura për shkak të parregullsive ose kundërvajtjeve të kryera gjatë transportit.

Број на транзитни декларации / Numri i deklaratave të tranziti: 


           
     ...............................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации / Numri i deklaratave të padestinuara të tranzitit: ...............................................................
- Доволно финансиски средства за покривање на обврските/ Burime të mjaftueshme financiare për të mbuluar detyrimet
Главниот обврзник кој сака референтниот износ кој се покрива со гаранцијата да се намали на 30% мора да обезбеди ревизорски извештај изготвен од надворешен ревизор со кој се потврдува дека тој има доволно ресурси (солвентност) за плаќање на необезбедениот дел од референтниот износ/Drejtuesi i cili dëshiron që shuma e referencës e mbuluar nga garancia të ulet në 30% duhet të sigurojë një raport auditimi të përgatitur nga një auditor i jashtëm që konfirmon se ka burime të mjaftueshme (aftësi paguese) për të paguar pjesën e pasiguruar të shumës së referencës.

Овој ревизорски извештај се поднесува откако референтниот износ ќе биде одреден од страна на Одделението за гранични и транзитни формалности и откако за тоа ќе биде известен барателот/Ky raport i auditimit dorëzohet pasi të jetë përcaktuar shuma e referencës nga Seksioni për Formalitetet Kufitare dhe Transitit dhe pasi aplikuesi të jetë njoftuar.
VII. ИЗЗЕМАЊЕ ОД УПОТРЕБА НА ОПШТА ГАРАНЦИЈА/PËRJASHTIMI NGA PËRDORIMI I GARANCISË SË PËRGJITHSHME 
Главниот обврзник може да добие одобрение за изземање од употреба на општа гаранција само за нечувствителна стока доколку докаже дека ги исполнува условите за намалување на 30% и покрај тоа, во текот на најмалку 2 (две) години правилно ја применувал транзитна постапка, во состојба е да ги води транспортните операции и има доволно финансиски средства за исполнување на своите обврски/ Obliguesi kryesor mund të marrë leje për përjashtimin nga përdorimi i garancisë së përgjithshme vetëm për mallrat jo sensitive nëse provon se plotëson kushtet për një ulje prej 30% dhe, pavarësisht kësaj, gjatë të paktën 2 (dy) vitesh ka pasur saktësi duke zbatuar procedurën e transitit, ai është në gjendje të menaxhojë operacionet e transportit dhe të ketë mjete të mjaftueshme financiare për të përmbushur detyrimet e tij.
- Доволно искуство во примената на транзитната постапка/Përvojë e mjaftueshme në aplikimin e procedurës së transitit
- Овде да се наведе бројот на декларации ставени во транзитна постапка во текот на минатите 2 (две) години за кои компанијата барател делувала како главен обврзник и бројот на оние транзитни декларации кои се нераздолжени заради неправилности или прекршоци сторени во текот на транспортот/ Duhet të tregohet numri i deklaratave të vendosura në procedurën e tranzitit gjatë 2 (dy) viteve të fundit për të cilat kompania aplikuese ka vepruar si obligues kryesor dhe numri i atyre deklaratave të tranzitit që janë të pazgjidhura për shkak të parregullsive ose kundërvajtjeve të kryera gjatë transportit. 

Број на транзитни декларации / Numri i deklaratave të tranziti: 


           
     ...............................................................
Број на нераздолжени транзитни декларации / Numri i deklaratave të padestinuara të tranzitit: ...............................................................
- Во состојба е да ги води транспортните операции/Është në gjendje të menaxhojë operacionet e transportit
За тоа што се подразбира под овој услов можете да видите во Прилог 37 од УСЦЗ/ Ju mund të shihni se çfarë nënkuptohet me këtë kusht në Shtojcën 37 të DZLD-së.


Овој услов може да се исполни кога се задоволува еден од следниве методи (одберете со кој метод(и) се задоволува или ќе се задоволи)/Ky kusht mund të plotësohet kur përmbushet një nga metodat e mëposhtme (zgjidhni se cila metodë është ose do të plotësohet):
 FORMCHECKBOX 

главниот обврзник самостојно го изведува превозот на стока во транзитна постапка (превоз со сопствени возачи)/ obliguesi kryesor kryen në mënyrë të pavarur transportin e mallrave në procedurë tranziti (transport me shoferët e vet)
 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на транспортна компанија основана од главниот обврзник. Наведете го името на компанијата и додадете ги статутарните податоци/transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet nga një shoqëri transporti e themeluar nga obliguesi kryesor. Shënojeni emrin e kompanisë dhe të dhënat ligjore:
Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              .........................................................................................

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува од страна на најмногу три транспортни компании со кои се потпишани долгорочни договори и кои ги исполнуваат безбедносните стандарди. Наведете ги овде имињата на предметните компании и приложете примерок од договорите. Исто така, наведете дали овие превозници имаат ISO сертификат/ transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet nga maksimumi tre kompani transporti me të cilat janë lidhur kontrata afatgjata dhe që plotësojnë standardet e sigurisë. Listoni këtu emrat e kompanive në fjalë dhe bashkëngjitni një kopje të kontratave. Shënoni gjithashtu nëse këta transportues janë të certifikuar ISO:
Име/Emri: 

              

......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              

......................................................................................... 

ISO сертификат/ISO certifikata:
......................................................................................... 

Име/Emri: 

              

......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              

......................................................................................... 

ISO сертификат/ISO certifikata:
......................................................................................... 

Име/Emri: 

              

......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              

......................................................................................... 

ISO сертификат/ISO certifikata:
......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

вкупниот превоз на стока во транзитна постапка ќе се изведува само помеѓу подолу наведените подружници на главниот обврзник (или пак наведете ги во посебен Прилог кон ова барање)/ transporti total i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet vetëm ndërmjet kompanive simotra të listuara më poshtë të obliguesit kryesor (ose specifikoni ato në një shtojcë të veçantë të kësaj kërkese): 
Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              ......................................................................................... 

Име/Emri: 

              ......................................................................................... 

Адреса/Adresa: 
              ......................................................................................... 

 FORMCHECKBOX 

превозот на стока во транзитна постапка ќе се изведува под строги сигурносни мерки. На пр. употреба на систем за следење и пронаоѓање, конвојски транспорт итн./ transporti i mallrave në procedurë tranziti do të kryhet nën masa të rrepta sigurie. Për shembull përdorimi i një sistemi përcjelljeje dhe gjurmimi, transporti i kolonës etj.
Овде наведете ги безбедносните мерки за Вашиот транспорт/Këtu shënoni masat e sigurisë për transportin tuaj::

 .................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

- Доволно финансиски средства за покривање на обврските/ Burime të mjaftueshme financiare për të mbuluar detyrimet 

Главниот обврзник кој бара да биде изземен од употреба на општа гаранција мора да обезбеди ревизорски извештај изготвен од надворешен ревизор со кој се потврдува дека тој има доволно ресурси (солвентност) за плаќање на необезбедениот дел од референтниот износ/ Obliguesi kryesor që kërkon të përjashtohet nga përdorimi i një garancie të përgjithshme duhet të sigurojë një raport auditimi të përgatitur nga një auditor i jashtëm që konfirmon se ka burime të mjaftueshme (aftësi paguese) për të paguar pjesën e pasiguruar të shumës së referencës.

Овој ревизорски извештај се поднесува откако референтниот износ ќе биде одреден од страна на Одделението за гранични и транзитни формалности и откако за тоа ќе биде известен барателот/Ky raport i auditimit dorëzohet pasi të jetë përcaktuar shuma e referencës nga Seksioni për Formalitetet Kufitare dhe Transitit dhe pasi aplikuesi të jetë njoftuar.
Изјава/Deklaratë 
Потврдувам дека сите информации дадени во ова барање, вклучително и прилозите, се точни/ Vërtetoj se të gjitha informacionet e dhëna në këtë kërkesë, duke përfshirë shtojcat janë të sakta..

Свесен сум дека давањето неточни информации може да доведе до одбивање на барањето за одобрение/ Jam i vetëdijshëm se dhënia e informacionit të pasaktë mund të rezultoj me refuzimin e kërkesës për leje.

Се обврзувам веднаш да го известам Одделението за гранични и транзитни формалности за било какви промени во условите кои мора да бидат исполнети за добивање одобрение за употреба на општа гаранција/ Marr përsipër të njoftoj menjëherë Seksionin e Formaliteteve Kufitare dhe të Tranzitit për çdo ndryshim në kushtet që duhet të plotësohen për të marrë lejen për përdorimin e një garancie të përgjithshme.
 Се обврзувам веднаш да го известам Одделението за гранични и транзитни формалности за било какви измени во активностите кои можат да доведат до недоволен референтен износ кој повеќе нема да одговара на износот на царинскиот долг и другите давачки кои можат да настанат во однос на стоката декларирана од страна на главниот обврзник во транзитна постапка за период од најмалку една недела/ Marr përsipër të njoftoj menjëherë Seksionin e Formaliteteve Kufitare dhe Tranzitit për çdo ndryshim në aktivitetet që mund të rezultojnë në një shumë reference të pamjaftueshme që nuk do të korrespondojë më me shumën e borxhit doganor dhe me tarifat e tjera që mund të lindin në lidhje me mallrat e deklaruara deri në procedurën kryesore në tranzit për një periudhë të paktën një javë. 

Датум/Data: 

..................................... 

Место/Vendi: 

..................................... 

……………………….

Барател/главен обврзник
Aplikuesi/obliguesi kryesor 
� Внесете го видот на стока за која ќе се поднесуваат транзитни декларации/Shënoni llojin e mallrave për të cilat do të dorëzohen deklaratat e tranzitit.


Додатокот 1 кон ова барање ја содржи Листата на стоки со зголемен ризик од измама. Овие стоки ќе се сметаат за стоки со зголемен ризик само тогаш кога превезуваните количини по транзитна декларација се поголеми од наведените во колона 3 од овој Додаток / Shtojca 1 e kësaj kërkese përmban listën e mallrave me rrezik të lartë mashtrimi. Këto mallra do të konsiderohen mallra me rrezik të lartë vetëm kur sasitë e transportuara për deklaratë tranziti janë më të mëdha se ato të përcaktuara në kolonën 3 të kësaj shtojce.


Одобрението за употреба на општа гаранција за стока со зголемен ризик од измама ќе биде дадено само на оние главни обврзници кои можат да докажат дека успешно го спроведуваат транзитот на овој вид стока или ќе го спроведуваат во блиска иднина / Leja për përdorimin e një garancie të përgjithshme për mallrat me rrezik të lartë mashtrimi do të jepet vetëm për ata drejtues që mund të dëshmojnë se kryejnë me sukses transitin e këtij lloji të mallrave ose do ta kryejnë atë në të ardhmen e afërt. 





� Кога барањето се однесува само на стока без зголемен ризик од измама, треба да се пополнуваат само деловите III, V и, доколку бара намалување на процентот на референтниот износ кој треба да се покрие со гаранцијата и VI.1 од ова барање / Kur kërkesa ka të bëjë vetëm me mallra pa rrezik të lartë mashtrimi, duhet të plotësohen vetëm pjesët III, V dhe, nëse kërkon një ulje të përqindjes së shumës së referencës që mbulohet nga garancia, dhe VI.1 e kësaj kërkese.


� Кога барањето, исто така се однесува и на стока со зголемен ризик од измама, треба да се пополнуваат сите следни делови од ова барање, освен делот VI.1. Доколку се одлучите за посебни барања за секој вид стока, условите кои треба да бидат исполнети за добивање одобрение за употреба на општа гаранција и референтниот износ кој треба да биде покриен со гаранција ќе бидат оние кои се пропишани за соодветниот  вид стока / Kur kërkesa i referohet edhe mallrave me rrezik të lartë mashtrimi, të gjitha pjesët e mëposhtme të kësaj kërkese duhet të plotësohen, përveç pjesës VI.1. Nëse vendosni për kërkesa të veçanta për çdo lloj mallrash, kushtet që duhet të plotësohen për të marrë leje për përdorimin e një garancie të përgjithshme dhe shuma e referencës që do të mbulohet nga garancia do të jenë ato të përshkruara për llojin përkatës të mallrave. 


Доколку се одлучите за барање за двата вида стока, условите кои треба да бидат исполнети за добивање одобрение за употреба на општа гаранција и референтниот износ кој треба да биде покриен со гаранција ќе се однесуваат на оние кои се пропишани за стока со зголемен ризик од измама (член 258 (4) од УСЦЗ) / Nëse vendosni të aplikoni për të dy llojet e mallrave, kushtet që duhet të plotësohen për të marrë lejen për përdorimin e një garancie të përgjithshme dhe shuma e referencës që duhet të mbulohet nga garancia do t'u referohen atyre të përshkruara për mallrat me një rrezik të lartë mashtrimi (neni 258 (4) i DZLD).





�  Зависно од изборот на барателот, треба да се пополни прашалникот за стока со зголемен ризик од измама и/или прашалникот за стока без зголемен ризик од измама.


� Овој дел се пополнува единствено кога барањето се однесува на стока без зголемен ризик од измама/Kjo pjesë plotësohet kur kërkesa i referohet mallit ma rrezik të lartë mashtrimi.


� Главниот обврзник кој верува дека ги исполнува условите за намалување на 30% од референтниот износ, исто така, треба да го пополни и делот кој се однесува на намалувањето на 50%/Obliguesi kryesor që beson se i plotëson kushtet e reduktimit në 30% të shumës së referencës, gjithashtu, duhet të plotësoj pjesën që i referohet zbritjes 50%. 


� Главниот обврзник кој смета дека ги исполнува условите за намалување на 30% од референтниот износ, исто така, треба да го пополни и делот кој се однесува на намалувањето на 50%.
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